A

Ps. 103.

diu cohererit filios suos: facti sunt eis earum in p[er]titione filie
 sion. i. in obsidione hierusalē: que dicit filia sion q[ui]a defende-
 bat ab arce sion. **Et forte et virum bellatorē:** vt nemo
 possit resistere hostib[us] visibilib[us] et inuisibilib[us] q[ui] vsq[ue] hodie
 sequit[ur]: nec est etiā apud iudeos q[ui] sciat prudētē legē defende-
 re: et p[ro] eius defensio-
 ne sapienter pugnare:
 Dodo enī oēs stulti
 sunt meritis suis exi-
 gentib[us]: q[ui] antiq[ui]t[er] fue-
 rūt s[ap]iēti et sapientes.
Et iudicem: q[ui]a
 post captiuitatē roma-
 nā habuerunt iudices

a robur aq[ue] et forte et virum bel-
 latorē et iudicē et p[ro]ph[et]am et
 h[er]iolū et senē: p[ri]ncipē sup[er]
 q[ui]nq[ua]ginta et honorabilē vul-
 tu et cōsiliariū et sapientē

romanos: et etiā ante christi passionē habuerūt q[ui]nq[ue] quoz
 p[ri]mus fuit componi scōs mare terti[us] anni rufus q[ui]t[er] va-
 leri[us] gracch[us] q[ui]nt[us] porci[us] pilat[us]. **Et p[ro]ph[et]as.** **U[bi] p[er] s[ap]iētiā**
 nō ē p[ro]ph[et]a et nos nō cognosceret ampli[us]. **Et h[er]iolū:** qui
 aliquid vere h[er]iolaf: vt balaam: Numeri. xxiij. Et vt diuini
 q[ui]nq[ue] vrbium philistinor[um]: quoz p[er] silio arca d[omi]ni remissa est. j.
 Regl. vi. q. d. elias: et veros p[ro]ph[et]as et falsos auferet
 d[omi]n[us] a iudeis. **Et senē:** tam etate q[ui] morib[us]: que septua-
 ginta trāstulerūt p[re]sbyterū. i. sapiētē: Mā in antiq[ui]s est sapi-
 entia: Job. xij. b. Et gloria senū canicies: Juxta illud Sap.
 liij. b. Lani sunt senus hoīs. Et Prouer. xvj. d. Corona di-
 gnitas senect[utis]. Jte. xx. d. Dignitas senū canicies. Ecclj. xxv.
 a. Corona senū i m[ul]ta perit[ur]. Sol[us] etiā abraā p[ro]ph[et]a. i. senex
 appellat[ur] est: Gen. xxv. a. q[ui] t[ri]s pauciorib[us] ānis vixit q[ui] multi
 q[ui] fuerūt ab adam vsq[ue] ad ipsū. Roboam q[ui] regnū pdidit: q[ui]
 p[ro]ph[et]eros audire noluit. iij. Regl. xij. b. **Principē sup[er]**
q[ui]nq[ua]ginta: a p[ar]te totū. i. oēm p[ri]ncipē tā decanos q[ui] q[ui]nq[ue]
 narios q[ui] centuriones q[ui] chiliarchos abstulit eis d[omi]n[us]. Vel
Principē sup[er] q[ui]nq[ua]ginta. i. sacerdotē q[ui] p[er]cā dimittit:
 Nam q[ui]nq[ua]genari[us] numer[us] est remissiois. U[bi] et q[ui]nq[ue]simus
 psalm[us] ponit: Disserere mei de[us]. Et ann[us] q[ui]nq[ua]genari[us] iubile
 us erat. i. remissionis: Leuit. xxv. b. **Et honorabi-**
lem vultu. i. visu et habitu: q[ui] sola reuerētia vult[us] honorari
 solet: vt senex et sacerdos. U[bi] Leuit. xix. f. Coram cano ca-
 pite assurge: et honora vultū senis. **Cōsiliariū:** q[ui] dabat
 p[ro]silia: vt ipso ablato oīa incōsulte p[re]cipit[ur]. **Et sapien-**
tē de architect[ur]a. i. p[ri]ncipē artificū: sicut fuit belesael: Exo.
 xxxv. d. **Et prudētē eloquiū mystici.** i. doctorē qui
 prudēt[er] sciebat exponere eloquiū mysticū. Theodotion trā-
 tulit: incantatorē: Septuaginta: auditorē. i. examinatorē
 q[ui] tunc erat necessari[us]. i. sacerdotē cui[us] erat audire et discerne-
 re quo spū p[ro]ph[et]a nou[us] loqueret[ur]. Si q[ui]dē statutū erat i lege: vt
 si q[ui]s p[ro]ph[et]a nou[us] surgeret in ipso adduceret ad sacerdotem
 q[ui] examinet eū quo spū loqueret[ur]: Deut. xvij. Et hūc vo-
 cant septuaginta auditorē. i. examinatorē. Et hūc etiā cū alijs
 abstulit d[omi]n[us] iudeis. Ecclj. vij. g. Lex peribit a sacerdote: et
 p[ro]siliū a sapiētib[us]. Similis pestis legis facta a nabuchodonō
 lo. iij. Regl. xxiij. c. Trāstulit vniuersos p[ri]ncipes et oēs for-
 tes exercit[us] et oēm artificē et inclusorem: nihilq[ue] relictū est ex-
 ceptis paup[er]ib[us] terre. **Et dabo pueros:** non etate t[ri]m
 sed morib[us] et sensu. **Principes eoz:** q[ui]lis fuit robo-
 am: qui securus est cōsiliū iuuenū. iij. Regl. xij. b. et t[ri]m erat
 q[ui]draginta q[ui]nq[ue] annoz cum regnare cepit: vt legis. iij. Regl.
 xiiij. f. Vel q[ui]dragintaunius: vt legis. ij. Paral. xij. d. Salo-
 mon aut[em] duodecim annoz erat: nec t[ri]m iuuenis est dictus: q[ui]
 sapiens. Daniel q[ui] ante iudiciū puer: sed post iudiciū p[re]s-
 byter et senex dictus est: quia sapiens. Unde est q[ui] ap[er]t[us] epl[us]
 scopum eligi iuberet nō neophytum. j. Timoth. iij. b. **Et**
effeminati. i. lasciu[us] fluxi[us] imbecilles: molles: et deliriosi:
 vel visu feminariū abuterēs. U[bi] septuaginta trāstulit: illu-
 sores: q[ui]les fuerūt illi q[ui] vxorē leuite illuserūt: Judic. xix. f.
Onabunt eis: vt tyrāni. U[bi] Ecclj. x. c. U[bi] terre cui[us]
 rex puer ē. Et cū sup[er]ius loqueret[ur] p[ro]ph[et]a in p[er]sona sua: hic loq[ui-
 tur in p[er]sona d[omi]ni p[ro] maiori auctoritate et certitudine: vt
 magis timerent iudei. **Et corruet populus:** pueris
 regnantibus: quia vbi non est gubernator: corruet populus:

III. scopini
III. scopini
p. 73.

p. 50.

Dyffice

p. 88.

Al. fracti

Prouerb. xj. b. q[ui] vir ad virum: id est vir cōtra virum.
 Unusq[ui]sq[ue] ad p[ri]mū suū.
 bo ei: non sitiet in eternū. Illis ig[itu]r auferet robur panis et
 aquę: qui sacre scripturę documētū non p[er]uertit in aīę nutri-
 mentū. Et de talib[us] dicit Aggei. j. b. Comeditis et nō estis
 saturati: bibistis et nō
 estis inebriati: operui-
 stis vos et nō estis ca-
 lefacti. Iudet etiā ad
 huc habent panem et
 aquas: sed sine fortitu-
 dine et sine robore: Le-
 gum[us] enī scripturas et
 non intelligit: tenent
 mēbranas: sed ch[ri]stū ibi scriptū non vident. Lacte alun[us] vt
 paruuli: nō solido cibo: q[ui]a fortitudinē p[er]derūt. Infirmi sunt
 et olera comedūt: sicut dicit Roma. xiiij. a. Ecclj. iij. d. Eō
 terā baculū panis hierusalē: et comedēt panem in pondere et
 in sollicitudine: et aquā in mēsurā et i angustia bibēt. Leuit.
 xxvj. d. Trademini hostiū manib[us] postq[ui] p[er]gero baculum
 panis v[est]ri: ita vt decē mulieres in vno c[li]bano coquant pa-
 nes: et reddāt eos ad pondus: et comedetis et nō saturabimini.
 a **Et forte et virum bellatorē.** i. p[re]latū et doctorem
 qui debet fortiter p[re]lari p[re]lia d[omi]ni: impugnādo vitia i sub-
 ditis: et eos p[ro] tyrannos et hereticos ac demones defendē-
 do. Cui[us] fortitudo describit[ur]. j. Timoth. iij. a. Et Tit. j. b.
 Oportet episcopū irreprensibilē esse: vnius vxoris virū: so-
 briū: ornatū: prudentē: pudicū: hospitalē: doctorem. **Et**
iudicem: sui p[ro]p[ri]us p[ri]mo: et postea alior[um]: Juxta illud Ps.
 Justicia et iudiciū p[re]paratio sedis tue. j. Cor. xi. g. Si nos
 metip[s]os diiudicem[us] etc. **Et p[ro]ph[et]am.** i. p[re]dicatōrē: q[ui]
 mala futura malis p[re]nūciat. Sed multi sūt pseudo p[ro]ph[et]ę: q[ui]
 p[ro]phetant bonū vbi non est. U[bi] Diere. xxiij. d. Nolite audi-
 re verba p[ro]phetarū qui p[ro]phetāt et decipiūt vos: visionē cor-
 dis sui loquunt[ur]: et nō de ore d[omi]ni. Jte Thren. ij. e. Prophe-
 tę tui viderūt tibi falsa et stulta: nō aperiebant iniquitatē tuam
 vt te ad penitentiā puocarēt: p[ro]viderūt autē tibi assūptiones
 falsas. **Et h[er]iolū:** q[ui] sibi p[ro]videt i futurū. **Et se-**
nem: p[ro]ph[et]erū seniozem: non tā etate q[ui] morib[us]. **Prin-**
cipem super q[ui]nq[ua]ginta. i. sacerdotem vel penitentiarū
 q[ui] est minister absolūtionis et remissionis. Episcopus enī si ha-
 bet vnū penitentiarū: habet decē legistas et officiales. Legi-
 tur. iij. Regl. j. c. q[ui] duo q[ui]nq[ua]genarij combusti sunt et terti[us]
 euasit. Primus q[ui]nq[ua]genari[us] est sacerdos sciens et nō faciens:
 Secundus est sciens: s[ed] nō docens. Terti[us] est faciens et docēs:
 Et iste sol[us] euadit a cōmuni cōbustioe: q[ui]a vita simul et doctri-
 na requiritur in sacerdote: et maxime i episcopo: vnde et duo
 cornua habet in mitra. **Et honorabilē vultu:** id est
 viros religiosos qui solo habit[us] intuitu honorant[ur]. **Et**
consiliariū et sapiētē de architectis: id est iellū: ch[ri]s-
 tū: qui fuit angelus consiliū: et fabri fili[us] appellat[us]: Darrh.
 xij. g. Qui fundamentū posuit vt sapiens architect[us]: P[ro]-
 uerb. xj. b. Ubi non est gubernator populus corruet: sal[us] au-
 tem vbi multa consilia. **Et prudentē eloquiū my-**
stici: id est doctorem vel auditorē. Primus q[ui]dem beatus ē
 quia sapit: secundus qui sapientem audit. Hi tam non sunt in
 ecclesia: id est qui vere doceat vel audiat sapientia. U[bi] Ecclj
 xxi. c. Os prudentis querit in ecclesia: et verba illius cogita-
 bunt in cordib[us] suis. ij. Timoth. vlt. a. Erit ip[s]s cū sanā do-
 ctrinā non sustinebit: sed ad sua desideria coaceruabunt sibi
 m[ul]tos p[er]uientes aurib[us]. **Et dabo pueros:** sensu et
 morib[us]. **Principes eoz.** i. p[re]latos ecclesie. Ecclj. x.
 c. U[bi] tibi terra cuius rex puer est etc. Osee. xij. c. Dabo ti-
 bi regem in furore meo. **Et effeminati d[omi]nabuntur**
 eis. i. molles et in mores femineos formati. Osee. iij. c. Eū
 meretricib[us] p[ro]stabat: et cū effemiat[us] sacrificabāt. Blo. i. sa-
 cerdotib[us] cybelis m[ul]tis deoz. Prouer. xvij. b. U[bi] effemiat[us]
 toz esuriēt. **Et corruet p[ro]p[ri]us i p[er]tinā i infernū:** p[ro]p[ri]e dese-
 ctū doctrine. Prouer. xj. b. Ubi nō est gubernator: corruet po-
 pulus etc. j. v. d. Duct[us] ē p[ro]p[ri]us me[us] in captiuitatē eo q[ui] nō ha-
 buit scientiā. Prouerb.

b 2

Et dico vobis quod vos qui secuti estis me etc. a. **Uos enim**. Vox dñi vlt pphie i psona dñi cōminat se venturū ad iudiciū pncipalitē scribas et pharisęos q̄ p̄lm spoliant. q. d. Cito veniā p̄tra vos o scribę et pharisęi ad iudiciū. a. **Uos enim depasti estis vineā meā**. i. domū isrl: violent decimas et p̄mitias extingendo: dicit glo. **Wier** ro. Et q̄ videt q̄ oēs violent extigētes decimas sint exactores.

Et affligitis et cōfunditis

Rūfio. Scribę et pharisęi erāt d̄ simeon: solis aut̄ leuit̄ debebāt decime: et iō exactores vocant̄ et raptores extigētes qd̄ nō erat suū. **En sequit̄ b. Et rapina paup̄is** censu vel spū: q̄ nō poterat solvere nec se defendere. **c. In domo viā est**. Amos. iij. c. Mesuerūt facere reerū dicit dñs: thesauricātes iniquitatem et rapinā in edib⁹ suis. **Wiere. xij. c.** Pastores multi demoliti sūt vineā meā: p̄culcauerūt p̄tē meā. Et **Wiere. ij. g.** In alio tuis inuē. e sanguis aiarū pauperū. Una ala plati est portētia ad defendēdū subditos: altera est opulētia ad succurrēdū. At ipsi p̄ p̄mā oppmūt: p̄ scdām supbiūt et luxuriant. **P̄tētia si q̄dē si subditi egēt: nō solū remittere sibi iura debita tenēt: s̄ etiā necessaria puidere.** **Propt̄ b̄ enī dicit̄ ē ter petro:** Da s̄ce agnos meos. i. pasce s̄bo: pasce exēplo: pasce tpali subsidio. **d. Quare atterit̄ vlt̄ affligit̄ o p̄ncipes: et p̄p̄ulū meū**. i. mibi seruētē: durs̄ exactiōib⁹: **e. Et facies pauperū**. i. orphanorū et viduarū: **g. Cōmolit̄**. i. fame attenuat̄ / auferēdo sua: **Dichę. ij. a.** Comedit̄ carnē populi mei: et pellē desup̄ excoziauerūt: et ossa eorū p̄t̄fererūt et cōciderūt sicut i lebere. **Septuagita dicit̄ pro cōmolitis: p̄fundit̄. Et dicit̄ h̄ Wiero.** **Wri q̄s p̄ncipes cū paupes delinquēt̄es publice arguāt et p̄fūdāt: diuitib⁹ peiora peccātib⁹ nec nutū faciūt.** In q̄rū domib⁹ rapina pauperū ē: oū ecclie opes sibi thesauricāt: et i delictis abutūt: que ad sustentationē pauperū danē sibi refuāt vlt̄ p̄p̄nq̄s distribuūt: et aliorū iopiā suas vlt̄ suoz diuitias faciūt. **Ecce s̄m Wiero.** vir ecclastic⁹ nec retinere aliqd̄ pōt̄ d̄ p̄mōnio crucifixi p̄ter necessaria: nec parētib⁹ dare nisi vt̄ ceteri paup̄ib⁹: qd̄ si fac̄ rapina pauperū in domo sua ē. **En sup̄ illō Dar. xxvij. c.** Dedit̄ pecuniā militib⁹ / dicit̄ glo. **Wiero.** Qui reb⁹ ecclie abutūt i alijs reb⁹ qd̄ suā expleāt: voluntatē: s̄fies s̄ scribarū et pharisęorū et sacerdotū redimētū mēdaciū et emētū sāguinē saluator̄. **Dicit̄ dñs exercitū.** i. āgelicaz stutū: que timere debet̄: qz h̄z p̄rē qñ voluerit vidicare. **Et dixit̄ dñs de.** Verba sūt p̄phete arguētis mulieres de sup̄fluis ornamentis: q̄ ex petulantia faciebāt: q̄ ab hostib⁹ diripiēda minā. **Et meritū: qz p̄t̄ illa h̄bēda: viri bona paup̄ū dir. p̄lebāt.** **Phar.** Et metaphorice aut̄ p̄ istas mulieres: ciuitates itelligunt̄ et oppida iudeę pulchra et bñ munita: q̄ destruēda p̄dixit̄ p̄ha. **Et nihilomin⁹ s̄ mulieres loq̄t̄ esaias.** **Et b̄ ē: Et dixit̄ dñs de: q̄ oia scit̄ et pōt̄.** **Pro eo q̄ eleuate sūt i sup̄biā.** **Filię sion**. i. minores ciuitates et vici et oppida: q̄ in libro Josue. xv. filię noianē. **Uel: Filię sion**. i. vxores scribarū et pharisęorū et ceterę mulieres ob q̄rū delicias et luxū viri earū paupes extingebāt. **Et abulauerūt** / de vico i vicū: **n̄ extēto collo:** n̄ ē notat̄ sup̄ b̄ia. **Job. xv. c.** Cucurrit aduersus deū extēto collo. **Et nutib⁹ oculoꝝ ibāt:** cū cūspiciēdo iuuenes p̄ platęas: qd̄ signū ē lasciuę et luxurię. **Ecch. vj. c.** Cōtruit̄ cor eorū fornicās: et oculos eorū fornicātes. **Hyeme. xv. d.** Loq̄re filijs isrl: et dices ad eos: vt̄ faciāt sibi simbras p̄ q̄r̄ tuoz āgulos pallioꝝ ponēt̄es i eis vitas hiacynthinas: q̄s cū viderit̄ recordent̄ oim̄ mādatorū dñi: nec sequāt̄ cogitationē suā: et oculos per res varias fornicātes. **Eccl. xxvj. b.** Fornicatio mulier̄ in excellētia oculoꝝ et in palpebris illius agnosceť. **ij. Def. ij. c.** Oculos habētes plenos adulteriū: et ineffabilis delicti pellicen: es aias instabiles. **p̄. Et plaudebant manib⁹ ludendo.** **q. Et ambulabāt pedibus suis:** tripudiādo et impingēdo: vt̄ etiā in cessu suo vidētes al-

licerēt ad p̄ctm. **r. Et cōposito gradu.** i. ornate rapina pauperum: **s. Incedebant.** **Prover. vj. b.** Vir inutilis gradif ore puerlo: annuit oculis: terit pede: digito loquitur. **Propter hoc ergo: Decaluabit dominus: cui non pōt̄ d̄dici.** **v. Vertice filiarū sion:** vt̄ p̄ornatu sit ignominia caluitij. **Turpe ē enī mulierē h̄re caluitiū.** **En. j. Cor. xj. a.** Si turpe ē mulierī tonderi vel decaluari: veler caput suum. **Et dñs crinē earū nudabit.** **Wiere. xl. vij. f.** De caput caluitiū: et ois barba rafa erit: i cūct̄ manib⁹ colligatio: et sup̄ omne dorlū ciliū. In p̄ no

ibāt et plaudebāt et abulabant pedib⁹ suis et cōposito gradu icēdebāt: decaluabit dominus verticez filiarū sion: et dñs crinem earum nudabit. In die illa auferet dominus ornamentum calciametoz et lunulas et torques

taf amissio oim̄ desiderabilū: i scdo aspitas penaz: in tertio impotētia bñ opandi. **Amos. vij. c.** Inducā sup̄ oē dorsum vīm saccū: et sup̄ oē caput vīm caluitiū. **Dichę. j. d.** Decaluare et tōdere sup̄ filios delictiarū tuarū: dilata caluitiū tuū sicut aq̄la. **Ita d̄ clerico q̄ puā coronā h̄z.** **En. j. xxvij. a.** De coronę sup̄bie. **Alia s̄ h̄z: Et dñs crinē eorū denudabit p̄ p̄gnā inflicta a chaldeis: vel romanis: vel i die iudicij reuelabit: qñ dñs illuminabit abscondita tenebrarū: et manifestabit p̄silia cordiū.** **Cor. iij. a.** **Et Dar. x. c.** Nihil optū qd̄ nō reuelatur etc. **In die illa: romanę vel babylonicę desolatiōis.** **Auferet dñs ornamentū calciametoz: que erāt picturata.** **Et p̄grue incipit ab ornatu pedū: vt̄ cōmodi r̄hdeat ei qd̄ sup̄ dixerat: Ambulauerūt extēto collo.** **Qui enī sic ambulat nō respicit ad pedes suos: et iō sepe offendēs pedib⁹ multa calciamēta terit.** **Et lunulas: expositio ē. i. calciamēta lunulis picturata vel fenestrata: vel ē nomē ornamentū facti ad modū lunę cornicatę qd̄ deferebāt mulieres i capite.** **Et torq̄s. i. ornamenta colli vsq̄ ad pect⁹ depēden-**

B

Job. 21. d.

Distice

ad rep̄mēdā sup̄biā p̄sup̄toꝝ. **En Leuit. j. d.** iussū est vt̄ sacerdos vesiculā gutturis auis imolat̄ et plumas p̄iceret p̄re altare ad oriētalē plagā. **Per altare itelligit̄ mēs hūana: p̄ plagā oriētalē dies iudicij: p̄ vesiculā gutturis accipit̄ sup̄biā d̄ doctrina: p̄ plumas vanitas laudis et bona p̄uersatiōe nara.** **Ad oriētalē igit̄ plagā altari vesicula et pluma p̄icif: cū sup̄biā et vanitas p̄ considerationē iudicij in mente reit̄gnat.** **a. Uos enim depasti estis vineā meā et rapina pauperū i domo viā ē.** **Woc d̄z plati rapacib⁹ et auarū: q̄ nō curātes aias / bursas euacuāt subditoz: et p̄ diligūt bursā vnā q̄ mil le aias.** **De qd̄ d̄z Deo. v. a.** Audite b̄ sacerdotes: qz vob̄ iudiciū ē: qñ laque⁹ facti est̄ speculationi. **Prover. xxi. a.** Rap̄ ne iptoꝝ detrahēt eoz: qz noluerūt facere iudiciū. **d. Quare atterit̄ p̄lm̄ meū / o p̄ncipes.** **e. Et facies pauperū cōmolit̄ / o plati.** **P̄ncipes p̄lm̄ dei atterūt: s̄ plati facies eorū cōmolit̄: qz qd̄ p̄ncipes p̄ violentiā nō accipiūt: plati per calūniā rapiūt.** **Amos. vij. a.** Vidue hoc qui p̄teritis paup̄em: et deficere facitis egenos terrę. **P̄ncipes sunt qñ leones: qui vi rapiūt: sed p̄lati sūt quasi leonum catuli qui dētib⁹ deterrēt.** **Job. j. b.** **Bens ascēdet sup̄ terrā meā foris et innumerabilis: dentes ei⁹ vt̄ dēt̄es leonis: et molares ei⁹ vt̄ catuli leonis.** **En die illa: q̄ iam ē.** **Auferet dñs a iuda et hierlm̄. i. a laicis et clericis: a secularib⁹ et claustralib⁹.** **a. Ornamenta calciametoz. i. exēpla sc̄toꝝ: q̄ in solitudi ne nō s̄t attrita: Deut. xxx. a.** **Quib⁹ calciari iubent̄ q̄ comes t̄uri sūt carnes agni: Ero. xij. b.** **Quib⁹ et calciat̄ p̄dicatores: Eph. vij. c.** **Calciat̄ pedes in p̄pationē euāgelij pacis.** **En Cant. vij. a.** **De pulchri sūt gressus tui i calciamēt̄ filia p̄ncipis.** **Tūc pulchri sūt gressus doctoris: qñ qd̄ docet s̄bo mōstrat exēplo.** **b. Et lunulas. i. bona naturalia: q̄ nō a se s̄ a sole iusticię lumē habēt.** **Luna q̄nto p̄pinq̄oz ē sol: tāto minor apparet: et mēs hūana quāto p̄pinq̄oz ē deo: tāto minor ē suo iudicio.** **Eccl. xlij. a.** **Lunare qd̄ minuit̄ in p̄sumatione mēt̄is s̄m nomē ei⁹ est crescēs mirabilē in p̄sumatiōe.** **Et torques: qd̄ ē ornamentū colli. i. bonā doctrinā et fortē.** **Job xxx. c.** **Quid p̄bebis**

Et monilia. Glo. i. q̄libet ornēta. Hoc enim erat antiq̄ nomē generale muliebriū ornāmētōꝝ sic dicta: q̄ oīa ornāmēta mulierū adinuēta sūt ad aliqd̄ monēdū. Verbigra. Ornāmētū capiti monet verecūdiā: ornāmētū pectori casti moniā: et sic d̄ alijs. Nūc aut̄ monile restriḡt ad ornāmētū pectori: q̄d firmaculū appellat̄: q̄ monet castitatē. **Et armillas:** ornāmēta brachioꝝ: ab armo sic dicta: vel armis scōm̄. **Et aureas:** ornāmēta aurium. **Et gemas i fronte pēdētes:** q̄ dabāt egregijs mulierib̄ ad decorē capitis: sic i fronte egrū depēdet aliqd̄ tale ad decorē. **Et mutatoria:** diuersa vestimentōꝝ genera. **Et palliola:** q̄bus humeri tegūt̄ et pectus. **Et lintheamia:** lectoꝝ: vel camillas nimis delicatas et tenues. **Et acus aureas vel argēteas ad tenēdū pep̄lū.** **Et specula:** ad vidēdū facies. **Et syndones:** subtilia velamina: q̄ circa collū et sup̄ caput portāt̄ nobiles mulieres. **Et vittas:** pepla. **Et theristra:** i. vestes muliebres tenuissimas et viliū putas: estati idoneas: et inde noīat̄: theros enī estas d̄. **Et erit p̄ suauo odore vnguetōꝝ.** **Et fetor:** sudorū vel stercoꝝ. **Et p̄ sona aurea vel argētea vel serica:** **Et funicul⁹:** restium. **Et p̄ crispanti crine caluitium:** deturpatio. **Et p̄ fascia pectorali:** q̄ vbera castigant ne eruberēt: **Et ciliū:** vel lace. Ad istam hęc oīa ornāmēta diripiēda a chaldeis vel romanis p̄dixit esaias. Vel metaphozice p̄ mulieres intelligit ciuitates et oppida: et munitiones earum intelligit ornāmēta: que penitus amiserūt iudei. **Pulcherrimi q̄z viri tui:** o hierlū: et iuuenes fortes et nobiles: **Et gladio romanoꝝ vel chaldeoꝝ:** **Et cadēt occisi.** **Et fortes tui:** bellatores et defēsores tui. **In p̄lio:** cadent. **Hiere. xi. d.** **Iuuenes morient̄ in gladio.** **2imos. iij. c.** **Percussū i gladio iuuenes vios vsq̄ ad captiuitatē egrū vios.** **Et merēbit̄ exteri:** **Et atq̄ lugebūt̄ interius.** **Porte ei⁹:** i. sacerdotēs et iudices et p̄ncipes q̄ sedebāt i portis ad iudiciā decernēda: s̄m̄ p̄ceptū moysi: **Deut. xvj. d.** **Et desolata:** vrb̄s penit⁹ euerſa: et plēbs electa: **In terra sedebit.** **Hiere. xliij. a.** **Luxit iudea et porte eius corruerūt.**

Et mōnilia et armillas et mitras et discrimialia et perichelidas et murenulas et olfactoriola et i aures et anulos et gemas i fronte pēdētes et mutatoria et palliola et lintheamia et acus et spēcta et syndones et vittas et theristra. Et erit p̄ suauo odore fetor et p̄ sona funicul⁹ et p̄ crispanti crine caluitium et pro fascia pectorali ciliū. Pulcherrimi q̄z viri tui gladio cadent et fortes tui in p̄lio. Et merēbunt atq̄ lugebunt porte ei⁹ et desolata i terra sedebit.

Et mōnilia et armillas et mitras et discrimialia et perichelidas et murenulas et olfactoriola et i aures et anulos et gemas i fronte pēdētes et mutatoria et palliola et lintheamia et acus et spēcta et syndones et vittas et theristra. Et erit p̄ suauo odore fetor et p̄ sona funicul⁹ et p̄ crispanti crine caluitium et pro fascia pectorali ciliū. Pulcherrimi q̄z viri tui gladio cadent et fortes tui in p̄lio. Et merēbunt atq̄ lugebunt porte ei⁹ et desolata i terra sedebit.

Et mōnilia et armillas et mitras et discrimialia et perichelidas et murenulas et olfactoriola et i aures et anulos et gemas i fronte pēdētes et mutatoria et palliola et lintheamia et acus et spēcta et syndones et vittas et theristra. Et erit p̄ suauo odore fetor et p̄ sona funicul⁹ et p̄ crispanti crine caluitium et pro fascia pectorali ciliū. Pulcherrimi q̄z viri tui gladio cadent et fortes tui in p̄lio. Et merēbunt atq̄ lugebunt porte ei⁹ et desolata i terra sedebit.

Et mōnilia et armillas et mitras et discrimialia et perichelidas et murenulas et olfactoriola et i aures et anulos et gemas i fronte pēdētes et mutatoria et palliola et lintheamia et acus et spēcta et syndones et vittas et theristra. Et erit p̄ suauo odore fetor et p̄ sona funicul⁹ et p̄ crispanti crine caluitium et pro fascia pectorali ciliū. Pulcherrimi q̄z viri tui gladio cadent et fortes tui in p̄lio. Et merēbunt atq̄ lugebunt porte ei⁹ et desolata i terra sedebit.

Et mōnilia et armillas et mitras et discrimialia et perichelidas et murenulas et olfactoriola et i aures et anulos et gemas i fronte pēdētes et mutatoria et palliola et lintheamia et acus et spēcta et syndones et vittas et theristra. Et erit p̄ suauo odore fetor et p̄ sona funicul⁹ et p̄ crispanti crine caluitium et pro fascia pectorali ciliū. Pulcherrimi q̄z viri tui gladio cadent et fortes tui in p̄lio. Et merēbunt atq̄ lugebunt porte ei⁹ et desolata i terra sedebit.

Ro. 12. d.

b 4 Dicit g. Ita cadēt

Dicit g: Ita cadent gladio pulcherrimi viri tui o iuda z hie/ rusalem: et sedebit ciuitas in terra desolata. a Et appre/ bendent. i. firmiter ad se captent. b Septem mulieres viru vnu: q remaserit a captiuitate. d In die illa post captiuitate babilonica cu incuruata fuerit altitudo virosu: e Dicetes illi: f

A Danem nrm comedem z vestimentis nostris opiemur: tmmodo inuocet nome tuu sup nos vt dicam vxoies tue. **B** Aufer opprobriu nrm. i. opprobrium sterilitatis: alta lra. q. d. nihil reqrim? a te: nec vltu/ nec vestimtu tuu nisi q au/ feras a nob opprobriu sterilitat. k In die illa zc. Scda pars d fide chisti disse minada p orbe p destructione hierusalē factam p romanos. Al agit ad lraz de reliquijs q redierut de captiuitate babilonica in iudea. In die illa: p egressu d babilonia. **E**rit germē dñi. i. pauci q redierut de captiuitate babilonica: ex quibus qñ ex semine multiplicati sūt iudgi sub esdra z nee/ mia et corobabel. m In magnificētia. Hoc fuit tpe ma chabeoz: qz tunc fuerut tante potentie ac nobilitat q etiam romani voluerut hie fedus cum eis z amicitia. n Et gloria: propt victorias hostiu quas frequēt faciebat: z mira/ cula que p eos faciebat dñs. o Et fruct terre subli/ mis. i. gen? iudgoz erit sublime post reditu de babilonia. p Et exultatio his q saluati fuerint de israel. i. q redierit d captiuitate. q Et erit ois q relict fuerit i sion et residuus i hierusalē. i. q non fuerit ductus in captiui/ tate vel redierit: t Sanct? vocabit? respectu aliaz gen/ tiu ppter cultu vnius dei. v Omnis q scriptus est in vita i hierusalē. i. ois cui? generatio z vite pcessio scrip/ ta est in annalib? iudgoz: fm qd legitur. j. Esdrē. ij. d. de qui/ busda qui vsurpabat sibi officiu sacerdotu: et no potuerit in/ venire genealogia sua: et ideo electi sūt a sacerdote. y Si abluerit zc. Tertia pars: in q agit de ablutione baptisimi: vel de correctioe iudgoz ad lraz p captiuitate babilonicam. Correcti eni z emedati redierut de babilonia. Quia igit sim/ pliciter dixerat: Exultatio erit his q saluati fuerint de israel: ad dit pditione: si correcti fuerint prius z flagellati a dño. Et h est: Si abluerit dñs/aq tribulatiois. z Sordes. i. vi/ tia z pctā. a Filiaru sion. i. ciuitatum iude. Vel iudgos vocat filias sion propter mollicie animi et carnalitate eozu. b Et sanguine. i. pctm vel homicidia. c Hierusalem lauerit de medio eius in spiritu iudicij et spiritu ardoris. i. labore